
Župan
 
 Slovenski trg 1,  4000 Kranj 
 T: 04 2373 161   
 E: mok@kranj.si   S: www.kranj.si

Mestno občino Kranj je Evropska komisija izbrala v misijo 100 podnebno nevtralnih in pametnih mest do leta 2030.

Številka: 122-44/2025-MOK-20
Datum: 14. 7. 2025

Župan izdaja, na podlagi 86. člena Odloka o zagotavljanju socialno varstvenih dejavnosti v Mestni občini Kranj 
(Uradni list RS 89/2022-UPB2, 26/25), v zadevi neposrednega poziva za sofinanciranje preventivnih programov v 
Mestni občini Kranj za šolsko leto 2025/2026, naslednji

SKLEP

Razdelitev sredstev za sofinanciranje preventivnih programov v šolskem letu 2025/2026 je naslednja:

Za preventivni program vrtcev:

€
Dobra teta 460,00

Kranjski vrtci 240,00
OŠ Simona Jenka 120,00

OŠ Franceta Prešerna 120,00
OŠ Stražišče 120,00
OŠ Orehek 120,00

OŠ Predoslje 120,00
Vrtec Vila mezinček 480,00

skupaj 1.780,00

Za preventivni program osnovnih šol:
€

OŠ Stražišče 2.488,00
OŠ Simona Jenka 1.248,00

OŠ Janeza Puharja 1.121,00
OŠ Franceta Prešerna 1.040,00

OŠ Orehek Kranj 1.096,00
OŠ Jakoba Aljaža 1.064,00
OŠ Matija Čopa 944,00

OŠ Predoslje 1.618,00
OŠ Staneta Žagarja 848,00
OŠ Helene Puhar 744,00

skupaj 12.211,00

Za preventivni program srednjih šol:

http://www.kranj.si/
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Gimnazija Franceta Prešerna 1.672,80
Šolski center Kranj 2.160,00

Gimnazija Kranj 1.176,20
skupaj 5.009,00

Obrazložitev:
V skladu s 86. členom Odloka o zagotavljanju socialno varstvenih dejavnosti v Mestni občini Kranj (Uradni list RS 
89/2022-UPB2, 26/25) in sklepom župana št. 122-44/2025-MOK-1, z dne 3. 3. 2025 je Komisija za sofinanciranje 
preventivnih programov v MOK, ki je sestavljena iz članov LAS (v nadaljevanju: Komisija) izvedla neposredni poziv 
za sofinanciranje preventivnih programov v Mestni občini Kranj za šolsko leto 2025/2026. Komisija je dne 4. 6. 
2025 izvedla postopek izbora ponudb prispelih na neposredni poziv za sofinanciranje preventivnih programov v 
Mestni občini Kranj za šolsko leto 2025/2026, št. 122-44/2025-MOK-13 in pripravila predlog razdelitve 
proračunskih sredstev za sofinanciranje preventivnih programov. Člani Lokalne akcijske skupine za preprečevanje 
zlorabe drog so v skladu s Programom LAS za leto 2025 obravnavali predlog navedene Komisije na katerega niso 
imeli predlogov ali pripomb. O predlogu razdelitve proračunskih sredstev za sofinanciranje preventivnih 
programov pa odloči župan.

Program za vrtce:
Komisija je ugotovila, da je bila višina razpisanih sredstev, namenjenih za sofinanciranje preventivnih programov 
v vrtcih 2.000,00 €. Prijavitelji so pri tem prijavili predavanja za starše ter delavnico ali predavanje za vzgojitelje, 
v skupni višini 1.780,00 €. Komisija je vsa predavanja za starše in delavnico za vzgojitelje prijaviteljem odobrila z 
izjemo pri Osnovni šoli Stražišče. Osnovna šola Stražišče je namreč prijavila tudi delavnico oziroma predavanje za 
vzgojitelje, ki pa se v skladu z neposrednim pozivom ne odobri (vrtci pri osnovnih šolah namreč za delavnico ali 
predavanje za vzgojitelje sodelujejo in kandidirajo skupaj z osnovno šolo v okviru neposrednega poziva za 
sofinanciranje preventivnih programov za program osnovnih šol).
Glede na navedeno je prišlo do ostanka sredstev v višini 220,00 €. Del ostanka sredstev namenjenih za 
sofinanciranje preventivnih programov je Komisija prenesla na preventivne program za osnovne šole, in sicer v 
višini 211,00 € ter na program za srednje šole v višini 9,00 €.

Program za osnovne šole:
Komisija je ugotovila, da je bila višina razpisanih sredstev, namenjenih za sofinanciranje preventivnih programov 
v osnovnih šolah 12.000,00 €, skupaj s prenesenimi sredstvi iz preventivnih programov vrtcev pa je znašala 
12.211,00 €. Komisija je upoštevala kriterije, in sicer da se sofinancirajo delavnice za učence največ v dveh 
generacijah. V kolikor šola prijavi delavnice v več kot dveh generacijah, potem Komisija po svoji oceni izbere dve 
generaciji sofinanciranja. Pri tem je bilo pri programu za osnovne šole ugotovljeno, da:
- sta edino osnovni šoli Orehek in Jakoba Aljaža za osnovne šole prijavili delavnice za učence v treh generacijah. 
V skladu z neposrednim pozivom za sofinanciranje preventivnih programov v MOK pa se sofinancirajo delavnice 
v največ dveh generacijah. V skladu z razpisom sta bili zato Komisija izbrani in odobreni dve generaciji 
sofinanciranja. Ker je bilo prijavljenih delavnic več od razpoložljivih sredstev je Komisija upoštevala 
sofinanciranje delavnice za učence glede na prijavljeno tematiko po naslednjem vrstnem redu: zasvojenost; 
krepitev duševnega zdravja, nasilje med vrstniki; motnje hranjenja ter upoštevala število delavnic (zmanjšanje 
delavnic šoli, ki prijavi večje število delavnic od drugih šol). Pri predavanju za starše  pa MOK sofinancira največ 
1 predavanje za starše.

Delavnice za učence:
OŠ Stražišče:
Komisija je odobrila vse delavnice na temo »zasvojenost«.
Ker pa je bilo prijavljenih delavnic več od razpoložljivih sredstev, se dve delavnici na temo »nasilja med 
vrstniki« ne sofinancira (od prijavljenih 5. delavnic se sofinancira 3 delavnice).

OŠ Simon Jenko:
Komisija je odobrila vse delavnice na temo »zasvojenost«.
OŠ Stane Žagar:
Komisija je odobrila vse delavnice na temo »zasvojenost«.
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OŠ Janeza Puharja:
Komisija je odobrila vse delavnice na temo »zasvojenost«.
Ker pa je bilo prijavljenih delavnic več od razpoložljivih sredstev, se ena delavnica na temo »nasilja med 
vrstniki« ne sofinancira (od prijavljenih 3. delavnic se sofinancirata 2 delavnici).

OŠ Franceta Prešerna:
Komisija je odobrila vse delavnice na temo »zasvojenost«.
Ker pa je bilo prijavljenih delavnic več od razpoložljivih sredstev, se 0,5 delavnice na temo »nasilja med 
vrstniki« ne sofinancira (od prijavljenih 4. delavnic se sofinancirajo 3,5 delavnice).

OŠ Orehek:
Komisija je odobrila vse delavnice na temo »zasvojenost«.
Ker pa je bilo prijavljenih delavnic več od razpoložljivih sredstev, se ena delavnica na temo »nasilja med 
vrstniki« ne sofinancira (od prijavljenih 3. delavnic se sofinancirata 2 delavnici).

OŠ Predoslje:
Komisija je odobrila vse delavnice na temo »zasvojenost« in na temo »krepitev duševnega zdravja«.
Ker pa je bilo prijavljenih delavnic več od razpoložljivih sredstev, se 1,5 delavnici na temo »nasilja med 
vrstniki« ne sofinancira (od prijavljenih 4. delavnic se sofinancirata 2,5 delavnici).

OŠ Jakoba Aljaža:
Ker je šola prijavila sofinanciranje v 3. generacijah je Komisija po svoji oceni izbrala dve generaciji sofinanciranja. 
Komisija je odobrila vse delavnice na temo »zasvojenost« v 7. razredu in vse delavnice na temo »krepitev 
duševnega zdravja« v 8. razredu (ne sofinancirajo pa se delavnice za 9. razred).

OŠ Matija Čopa:
Ker je šola prijavila sofinanciranje v 5. generacijah je Komisija po svoji oceni izbrala dve generaciji sofinanciranja. 
Komisija je odobrila vse delavnice na temo »nasilje med vrstniki« v 5. razredu in vse delavnice na temo 
»krepitev duševnega zdravja« v 7. razredu (ne sofinancirajo pa se delavnice za 6., 8. in 9. razred).

OŠ Helene Puhar:
Ker je šola prijavila sofinanciranje v 3. generacijah je Komisija po svoji oceni izbrala dve generaciji sofinanciranja. 
Komisija je odobrila vse delavnice za V. in VII. stopnjo skupaj in delavnice za 6. razred. Delavnice za 7. razred pa 
ni odobrila. Ker je 6. razred 2x združen tudi s 7. razredom, mu je Komisija ti dve delavnici tudi odobrila.

Predavanje za starše:
Vse šole so prijavile po eno predavanje za starše, katere je Komisija šolam tudi odobrila. Izjema je bila OŠ 
Stražišče, ki je prijavila tri predavanja za starše. Ker pa se sofinancira največ eno predavanje za starše, je Komisija 
tudi OŠ Stražišče odobrila le eno predavanje za starše.

Delavnica ali predavanje za učitelje:
Vse šole z izjemo OŠ Orehek so prijavile delavnico oziroma predavanje za učitelje. Vse delavnice oziroma 
predavanja za učitelje je Komisija odobrila.

Program za srednje šole: 
Komisija je ugotovila, da je bila višina razpisanih sredstev, namenjenih za sofinanciranje preventivnih programov 
v srednjih šolah 5.000,00 € ter 9,00 € prenesenih neporabljenih sredstev iz programa vrtcev. Prijavitelji so pri tem 
prijavili delavnice za dijake v skupni višini 6.167,61 €, v skladu z neposrednim pozivom pa je bilo odobrenih 
5.009,00 €. 
Ker je bilo prijavljenih programov več od zagotovljenih sredstev, je Komisija upoštevala sofinanciranje 
tematike po naslednjem vrstnem redu: zasvojenost, krepitev duševnega zdravja, nasilje med vrstniki, 
motnje hranjenja ter določila končna merila sofinanciranja, s tem da mora biti vsak izbrani izvajalec sofinanciran 
vsaj za eno temo ne glede na našteti vrstni red sofinanciranja tem.  Komisija je določila naslednja končna merila 
sofinanciranja:
- šolam se ena delavnica pri vseh predlaganih delavnicah na temo »zasvojenost« ne sofinancira;
- šolam se ena delavnica pri vseh predlaganih delavnicah na temo »krepitev duševnega zdravja« ne sofinancira;
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- šolam se dve delavnici pri vseh predlaganih delavnicah na temo »nasilje med vrstniki« ne sofinancirata.

Gimnazija Franceta Prešerna: 
- od prijavljenih 6 delavnic na temo »zasvojenost« (Nelegalne droge) se odobri 5 delavnic,
- od prijavljenih 6 delavnic na temo »krepitev duševnega zdravja« (Heroj za lajf) se odobri 5 delavnic,
- od prijavljenih 6 delavnic na temo »nasilje med vrstniki« (Mladi, varnost, nasilje in droge) se odobri 4 
delavnice.

Gimnazija Kranj:
- od prijavljenih 8 delavnic na temo »nasilje med vrstniki« (Kako videti sebe in druge) se odobri 6 delavnic,
- od prijavljenih 8 delavnic na temo »nasilje med vrstniki« (Doživetje-spletkarimo prosti nasilju) se odobri 6 
delavnic.

Šolski center Kranj:
Srednja tehnična šola in Strokovna gimnazija
- od prijavljenih 12 delavnic na temo »zasvojenost« (Nelegalne droge) se odobri 11 delavnic,
- od prijavljenih 12 delavnic na temo »zasvojenost« (Zasvojenost od računalnika) se odobri 11 delavnic.
Srednja ekonomsko storitvena in gradbena šola
- od prijavljenih 10 delavnic na temo »zasvojenost« (Nelegalne droge) se odobri 9 delavnic,
- od prijavljenih 10 delavnic na temo »zasvojenost« (Zasvojenost od računalnika) se odobri 9 delavnic.

Komisija je razdelila 19.000,00 €. Komisija je pripravila predlog razdelitve sredstev kot izhaja iz zapisnika št. 122-
44/2025-MOK-13, z dne 5. 6. 2025 in dokumenta  122-44/2025-MOK-19, z dne 14. 7. 2025 ter ga posredovala 
Županu v odločitev. Na podlagi tega sklepa se bodo s prijavitelji sklenile pogodbe za sofinanciranje preventivnih 
programov za šolsko leto 2025/2026. Pri tem bo v pogodbi tudi določilo, da bo končna višina sredstev, ki bo v 
proračunskem letu 2026 namenjena za sofinanciranje preventivnih programov v MOK in bo nakazana izvajalcem 
preventivnih programov, določena s proračunom MOK za leto 2026. V primeru, da se bo višina sredstev v 
veljavnem proračunu MOK za leto 2026, namenjena za sofinanciranje preventivnih programov v MOK, zmanjšala, 
se bo s prijavitelji sklenil dodatek k pogodbi. 

Ta sklep se objavi na spletni strani MOK: https://www.kranj.si/kranj-moje-mesto/sociala/socialno-
varstvo/zasvojenost, pod rubriko Programi v vrtcih, osnovnih in srednjih šolah MOK.

Matjaž Rakovec
ŽUPAN

https://www.kranj.si/kranj-moje-mesto/sociala/socialno-varstvo/zasvojenost
https://www.kranj.si/kranj-moje-mesto/sociala/socialno-varstvo/zasvojenost
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